SERVICIQGEOLOGICO MEXICANO
. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2013 Y 2012

(Pesos)

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacién
Origen: (Nota No. 18)

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno
Transferencias y Donativos
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion: (Nota No. 19)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Otros gastos (otros ingresos)

Disminucion (incremento) Cuentas por Cobrar
Disminucién (incremento) Inventarios
Disminucion (incremento) Cargos Diferidos
Incremento (disminucién) en Pasivos

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion no financiera
Origen: (Nota No. 18)

Contribuciones de Capital

Venta o Disposicion de Activos fijos

Venta o Disposicién de Objetos de Valor

Otros

Aplicacion: (Nota No. 19)
Activos Fijos

Objetos de Valor

Activos no Producidos
Proyectos de Inversion

Flujos Neto de Efectivo por las Actividades de Inversién no financiera

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen: (Nota No. 18)

Disminucion de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalente
Incremento aportaciones proyectos de capital

Disminucion por Retiro de Patrimonio Invertido de la Nacion
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion: (Nota No. 19)

Incremento en Activos Financieros, excluidos el efectivo y Equivalente
Proyectos de Inversion

Disminucion de Otros Pasivos

Retrio de Patrimonio Invertido de la Nacion

Flujo de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo
Efectivo e Inversiones al Inicio del Periodo ( Nota No. 18)

Efectivo e Inversiones al Final del Periodo

416,405,052
278,940,352
125,007,731

12,456,969

(212,302,431)

544,877,072
387,198,153
137,086,429

20,592,490

(233,369,619)

(221,923,028) (195,384,307)
(3,223,508) (5,535,425)
(19,035,838) (27,817,784)
(79,965) 24,158
10,254,830 (31,982,966)
624,480 176,656
(8,624,385) (6,474,057)
29,704,983 33,624,106
204,102,621 311,507,453

0 0

( 2,306,887,478)

(2.306.887,478)

(1,628,808,152)
(2,275,377)

(1,626,532,775)

( 2,306,887,478)

2,147,895,350

2,147,895,350

2,147,895,350

(1,628,808,152)

1,397,103,322

1,447,103,322

(50,000,000)
1,397,103,322

Incremento (Disminucién) Neta en el ejercicio del Efectivo y Equivalentes al

45,110,493 79,802,623
322,550,891 341,102,918
367,661,384 420,905,541
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LAS 29 gA—SAE)JUNTAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LOS ESTADOS FINANCIERO
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